
REGISTRO GENERALE N.  186     del  19/02/2019

COPIA

n.  53     del  07/02/2019

SETTORE TECNICO - LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONE- 

UFFICIO  LAVORI PUBBLICI - PATRIMONIO - AMBIENTE

OGGETTO:

Liquidazione fatture per la fornitura di materiale edile mattoni e cordoli in cemento per la
realizzazione di marciapiedi in diverse  Vie del centro abitato

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 186 del 19/02/2019 - Pagina 1 di 5



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI:  il D. Lgs. n. 267/2000,  come  modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  126/2014,  -  il  D.  Lgs.  n.  118/2011,  -  il  D.  Lgs.  n.
165/2001;
VISTI: lo statuto comunale, -  il regolamento comunale sull' ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
VISTO il regolamento comunale di contabilità, - il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO  l' art.  107 del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli  enti  Locali  n.  267/2000  il  quale  disciplina  l' attribuzione  ai
dirigenti di tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con atti di indirizzo dell'Organo Politico;
VISTO l'art. 109 comma 2 che prevede, per i comuni  privi  di  dirigenti,  la   facoltà   di  attribuire  le  funzioni  di  cui all'art.  107
commi n. 2 e 3 ai responsabili dei servizi e degli uffici con provvedimento motivato del Sindaco;
VISTO   il   decreto   sindacale   n°  4  del  10.01.2019  di  nomina  del  Responsabile  del  Servizio  “Lavori  Pubblici,  Manutenzione
Patrimonio, Ecologia ed ambiente” al Geom. Antonio CURRI pec.: lavoripubblici.comune.maruggio@pec.rupar.puglia.it;
VISTO  il  Decreto  n.  578  di  prot.  del  14/01/2019  emesso  dal  Responsabile  del  Servizio  UTC  LL.PP.   di  conferimento  della
Responsabilità del procedimento del settore tecnico – Lavori pubblici – manutenzione patrimonio - ecologia e ambiente, al Geom.
Giancarlo CANTORE  pec.: lavoripubblici.comune.maruggoio@pec.rupar.puglia.it
VISTO il Decreto n. 477 di prot. del  11.01.2019 - emesso  dal  Responsabile  del  Servizio   UTC   LL.PP.   di  conferimento   della
Responsabilità del procedimento del settore  tecnico  –  Lavori  pubblici  –  manutenzione  patrimonio,  Ecologia  ed  ambiente  al  Sig.
Antonio Giovanni PIZZI ;

PREMESSO  che con determine n. 438/2018 e  n.469/0218 sono state  impegnate  delle  somme pari ad €
4.727,26 Iva compresa sul bilancio  2018  e  riportati nel redigendo  bilancio  in  corso  di predisposizione,  alle
ditte  sotto elencati, per la  fornitura  di materiale  per la  realizzazione di alcuni marciapiedi siti in  diverse  vie
dell' abitato di Maruggio: 

> ditta Donzella Industria pavimenti e  rivestimenti di Giovanni Donzella  con sede San Giorgio Jonico
alla  via   S.S.  7 ter - 74027 - Partita  iva  00068530732 - C.F.: DNZGNN41H28L049L -  tel.  099  5926808 -
fax  099 5926909, per l' acquisto di 324 mq. di mattoni 100 tasselli colore grigio formato 25 X 25;  
>  ditta  Eurobloc  S.r.l.  Azienda Gruppo  Donzella  Pavimenti  –con  sede  San  Giorgio  Jonico  alla  via  
Cipriani Z.I. 74027 - Partita iva 02202860736, per l' acquisto di 300 ml.  di cordoli grigio formato h18x50 cm
largh. 8x8;
> ditta De Giorgio Francesco con sede a Maruggio alla via  Malta  n.  16 C.F.: DGR FNC 70H21 E995B 
P.IVA: 01823580731- per il trasporto presso la nostra sede con motrice e scarico del materiale suddetto con
muletto;
Che  con le stesse determine sono state affidate alle ditte sopra descritte la fornitura ed il trasporto di quanto
innanzi; 

CONSIDERATO che è stato ritirato il materiale  dalle  ditte  indicate  e  che le  stesse  hanno presentato per
la liquidazione le rispettive fatture comprensive di Iva del 22%;
> ditta Donzella Industria pavimenti e rivestimenti,  totale importo € 1.945,66 – (fattura n. 08/2018 di €
972,83 CIG: Z08261151F - fattura n. 09/2018 di € 972,83 CIG:  Z0C2659836);
Visto  che  è  stato  acquisito  il DURC  on-line  con  scadenza  il 19.02.2019  dal quale  la  ditta  risulta  essere
regolare nei confronti di INPS ed INAIL;
Richiamati:
- la delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 20/04/2018, esecutiva e successive modificazioni ed integrazioni con cui è stato
approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2018-2020; 
- la delibera di Giunta Comunale n. 04 del 15/01/2019 esecutiva, è stato approvato il piano esecutivo di gestione provvisorio per
l'esercizio 2019;
Considerato che la spesa impegnata con il presente atto rientra nel limite di un dodicesimo degli stanziamenti previsti al netto delle
spese già impegnate e del fondo pluriennale vincolato;
Accertato che l'obbligazione giuridica risulta esigibile alla data del 31 dicembre 2018, in quanto non sospesa da Termini o
condizioni e che pertanto la liquidazione può essere disposta sull' impegno a residuo;
Accertato che l'obbligazione giuridica risulta esigibile alla data del 31 dicembre 2018, in quanto non sospesa da Termini o
condizioni e che pertanto la liquidazione può essere disposta sull' impegno a residuo;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 186 del 19/02/2019 - Pagina 2 di 5

mailto:lavoripubblici.comune.maruggio@pec.rupar.puglia.it
mailto:lavoripubblici.comune.maruggoio@pec.rupar.puglia.it


Riscontrata,  pertanto,  la  necessità  di  provvedere  alla  liquidazione  delle  predette  fatture  per  l' importo
complessivo di € 1.945,66 iva del 22% compresa, meglio specificato:
- €  972,83  fattura n.  08  del 21.12.2018  - CIG:  Z08261151F,  acquisita  al protocollo  generale  in  data
21/12/2019 al numero 16366; 
- € 972,83 - fattura n. 09 del 21.12.2018 - CIG:  Z0C2659836, acquisita  al protocollo generale  in data
21/12/2019 al numero 16367; 
imputando la  somma sul cap.  958/2  del conto  RR.PP  2018  imp.1173/1  e  1346/1  e  riportati nel redigendo
bilancio in corso di predisposizione  nei confronti della ditta  Donzella Industria pavimenti e  rivestimenti
di  Giovanni  Donzella  con  sede  San  Giorgio  Jonico  alla  via   S.S.  7  ter  -  74027  -  Partita  iva
00068530732 – C.F. DNZGNN41H28L049L;
Visti:
- l'articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000;
- il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al d.Lgs n. 118/2011);
i quali disciplinano la modalità e i limiti dell'esercizio provvisorio.
RILEVATO che la presente determinazione è stata  espletata da parte del responsabile del procedimento dell'Ufficio Tecnico Sig.
Antonio PIZZI in conformità agli atti e nel rispetto della legislazione statale e regionale vigente giusta dichiarazione posta in calce al
presente provvedimento; 

DETERMINA

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;
- Di imputare , per i motivi in narrativa esposti, la somma complessiva di € 1.945,66 Iva compresa del 22%
del conto RR.PP. 2018 riportati nel bilancio c.e. in corso di predisposizione così come segue:

Eserc. Finanz. 2019

Cap./Art. 958/2 Descrizione: manutenzione ordinaria delle strade comunali materiale di manutenzione

Miss./Progr. 10/05 P.d.C.
finanz.

1.03.01.02.999 Spesa non ricorr.

SIOPE 1212 Cod. Univ. Ufficio RN5YWE CUP ----

Creditore

n. ..........

ditta Donzella Industria pavimenti e rivestimenti di Giovanni Donzella con sede San Giorgio Jonico alla via
 S.S. 7 ter - 74027 - Partita iva 00068530732 – C.F. DNZGNN41H28L049L

Causale  Liquidazione fatt. n. 08/PA e n. 09/PA  per la  fornitura  di  n.  324mq.  di   mattoni  100 tasselli  colore  grigio
formato 25 X 25

Modalità finan. Risorse generiche Finanz. da FPV -------
Imp./Pren. n. 1173/1

1346/1

Totale
Importo 

€ 1.945,66 Frazionabile in 12 -------

Numero fatture 08/PA

09/PA

Data 

fattura

31/12/2018

31/12/2018

CIG: ZF32568F62

CIG:  Z0C2659836

Protocollo e 

Data fattura

n. 16366 - 21.12.2018

n. 16367 - 21.12.2018

-  Di  liquidare  e  pagare ,  in  favore  della  ditta  Donzella  Industria  pavimenti  e  rivestimenti  di
Giovanni  Donzella  con  sede  San  Giorgio  Jonico  alla  via   S.S.  7  ter  -  74027  -  Partita  iva
00068530732  –  C.F.  DNZGNN41H28L049L,  le  fatture  nel  prospetto  indicate  per  la  complessiva
somma di € 1.945,66 IVA del 22% compresa, del conto RR.PP. 2018 riportati nel bilancio c.e.  in corso di
predisposizione; 

- Di autorizzare  l'ufficio ragioneria all'emissione del relativo mandato di pagamento al netto dell'IVA pari
ad  €  1.594,8  alla  sopraccitata   ditta  Donzella  Industria  pavimenti  e  rivestimenti  di  Giovanni
Donzella con sede  San Giorgio  Jonico  alla via  S.S.  7  ter  -  74027  -  Partita  iva  00068530732  –
C.F. DNZGNN41H28L049L – mediante bonifico bancario come indicato nelle rispettive  fatture, nonché
 di versare, a cura di questo Ente,  l'IVA del 22% pari ad € 350,86 ai sensi dello Split-Payment,  art.  17-ter

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 186 del 19/02/2019 - Pagina 3 di 5



DPR n. 633/72;
Di dare atto che la presente determinazione:

· va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite della Segretario Comunale;
· va pubblicata all'albo pretorio di online questo Ente per 15 giorni consecutivi;
· va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso il settore Segreteria.
· Il presente  provvedimento  è  stato  redatto  in  conformità  agli atti e  nel rispetto  della  legislazione

statale e regionale vigente.

         Il Responsabile del Procedimento           Il Responsabile del Servizi
           Sig. Antonio Giovanni PIZZI  Geom. Antonio CURRI

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 186 del 19/02/2019 - Pagina 4 di 5



COPIA Numero di Registro generale: 186 Del 19/02/2019

Si attesta la regolarita' contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Numerazione Progressivo

Liquidazioni
Anno

2019 323 1

2019 324 1

Dati contabili:

Maruggio,   __________19/02/2019

IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO

GRECO COSIMOF.to Dott.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, è stata
pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi
al numero _____________________________

Data inizio pubblicazione: 20/02/2019 Il Responsabile delle Pubblicazioni

276

Fto. Dott.ssa TURCO GRAZIA

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto di regolarita', attestante la regolarita' tecnica, ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 267/2000.

CURRI ANTONIO

PARERE FAVOREVOLE

Maruggio,   __________18/02/2019

F.to Geom.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Maruggio. La firma autografa e' sostituita dalla
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 186 del 19/02/2019 - Pagina 5 di 5




